
*S00JP016SQRU* 
S00JP016SQRU 

statutární město Zlín 
se sídlem: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 
IČO: 00283924 
DIČ: CZ00283924  
jehož jménem jedná: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  
zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora 
odpovědný útvar: Odbor majetkové správy, oddělení správy nebytových domů 
bankovní spojení: 
variabilní symbol: 23 4122 3103 

dále jen „pronajímatel“ 
 
a 
 
Global Wines & Spirits s.r.o. 
se sídlem: Václavské náměstí 815/53, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 61063070 
DIČ: CZ61063070 
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš Otta, jednatel 
zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 43252 

bankovní spojení:
 

bankovní spojení: dále jen „nájemce“ 
 

Smlouva o nájmu prostor  
sloužících podnikání 

č. 4000 23 0777 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění 
 (dále jen „smlouva) 

Článek I. Předmět nájmu 

1. Pronajímatel je vlastníkem nebytových prostor v budově č. p. 4122 - 4124 stojící na 
pozemku p. č. st. 5379 k. ú. Zlín, obec Zlín, zapsané na LV č. 25401 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín (adresní místo: ul. Kvítková 4122 - 4124, 760 01 
Zlín). 

2. Touto smlouvou pronajímatel pronajímá nájemci prostory sloužící podnikání nacházející se 
v 1. nadzemním podlaží o výměře 132,09 m2 podlahové plochy budovy specifikované 
v odst. 1. tohoto článku, u pronajímatele označeno jako prostor č. 96 (dále jen „předmět 
nájmu“), dle výpočtového listu (soupisu místností), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a dle 
zákresu předmětu nájmu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, ve stavu, v jakém se v den 
podpisu této smlouvy nacházejí.  

3. Pronajímatel i nájemce prohlašují, že jim je skutečné umístění předmětu nájmu známo a že 
považují specifikaci předmětu nájmu v této smlouvě za dostatečnou. 

Článek II. Účel nájmu 

1. Nájemce bude předmět nájmu užívat za účelem prodejny prémiových vín a destilátů. 

2. Dohodnutý účel nájmu nesmí být bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele, tedy 
schválení Rady města Zlína, změněn. 

 

Článek III. Úhrady za nájemné a služby 

1. Nájemné je stanoveno dohodou smluvních stran a bude činit: 2 700 Kč/m2/rok bez DPH, 
celkem tedy za 132,09 m2 činí roční nájemné 356 643 Kč bez DPH. 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=PJEIDFlw9e9UV3ZLVIkOpUoIaXMpkrWXI1K4GuXR9Vn4XgQway4I2UTtlOFAI-MmsMLuw5aHFJRu6S3qa_Pz5965gBJyfW47K6P3eTrKDKppAUaq0S-JNJr4B9f5UmXdwFVEidFWpQ70spCXOW0S-uiiEkrSLc1UTdz4Zqyv20jdJZTksYCJJ5joW1D9ENr0


   

 2 

K částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2. Nájemce bude hradit veškeré náklady spojené s užíváním předmětu nájmu. Zálohové 
platby za energie a služby, které bude zajišťovat pronajímatel, bude platit nájemce 
pronajímateli v částkách uvedených ve výpočtovém listu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

3. Platby za nájemné, energie a služby spojené s užíváním předmětu nájmu bude nájemce 
hradit na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy v měsíčních splátkách na 
základě vystaveného daňového dokladu – faktury. Daňový doklad bude vystaven 
pronajímatelem v souladu a s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. Zdanitelné plnění je uskutečněno vždy k prvnímu dni příslušného 
kalendářního měsíce. Úhrada je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení 
daňového dokladu. V případě prodlení s úhradou těchto plateb je nájemce povinen uhradit 
pronajímateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. Uhrazením těchto 
plateb se rozumí připsání příslušné částky na účet pronajímatele.       

4. Výše záloh za energie a služby spojené s užíváním předmětu nájmu se budou upravovat 
podle cenových předpisů, nebo aktuálně účtovaných cen dodavateli těchto služeb a energií, a 
to formou změny výpočtového listu. Nebude-li nájemce souhlasit s nově stanovenými cenami 
energií a služeb může pronajímatel od uzavřené smlouvy odstoupit. 

5. Zálohy za energie a služby spojené s užíváním předmětu nájmu budou pronajímatelem 
vyúčtovány po uplynutí kalendářního roku. Případný nedoplatek je nájemce povinen uhradit 
pronajímateli na základě zaslané faktury v termínu splatnosti uvedené na faktuře. Přeplatek je 
povinen vrátit pronajímatel nájemci po provedení vyúčtování za předcházející rok dle zákona 
č. 67/2013 Sb. 

6. Nájemce si na vlastní náklady zajistí dodávku el. energie, údržbu předmětu nájmu, odvoz 
komunálního odpadu, telekomunikační služby, úklid a ostrahu předmětu nájmu a vnesených 
věcí a jejich pojištění s dodavateli těchto služeb.  

7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně zvýšit nájemné nejvýše o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 
kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem či jeho případným právním 
nástupcem. Toto zvýšení nájemného je pronajímatel povinen nájemci písemně oznámit do 
konce měsíce března příslušného roku, jinak toto právo zaniká. 

Článek IV. Doba nájmu 

1. Nájem na základě této smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání se sjednává na dobu 
neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí, kdy kterákoliv 
ze smluvních stran má právo vypovědět nájem v šestiměsíční výpovědní době; má-li však 
smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční. Výpovědní lhůta 
začne běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Pronajímatel má právo od této smlouvy okamžitě odstoupit s účinností odstoupení ke dni 
doručení oznámení o odstoupení od smlouvy nájemci a požadovat po nájemci neprodlené 
vrácení předmětu nájmu v případě, jestliže nájemce nebude užívat předmět nájmu řádně 
nebo jestliže nájemce bude užívat předmět nájmu v rozporu s účelem dohodnutým v této 
smlouvě nebo jestliže nájemce dá předmět nájmu do jakéhokoliv užívání třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

4. V případě skončení nájmu je nájemce předmět nájmu povinen vyklidit a předat 
pronajímateli ke dni skončení nájmu ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení, a to na základě předávacího protokolu. 

5. V případě, že nebude předmět nájmu vyklizen a předán pronajímateli ke dni skončení 
nájmu, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 900,- Kč za každý 
započatý kalendářní den prodlení s vyklizením a předáním předmětu nájmu. Tuto smluvní 
pokutu je povinen nájemce uhradit pronajímateli neprodleně po jejím vyúčtování od 
pronajímatele. Povinnost uhrazení smluvní pokuty bude splněna až připsáním příslušné 
částky na účet pronajímatele. 



   

 3 

 Článek V. Práva a povinnosti nájemce a pronajímatele 

1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu řádně a v souladu s ustanoveními této smlouvy 
a v záležitostech touto smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními 
předpisy. 

2. Pronajímatel odevzdá předmět nájmu nájemci na základě předávacího protokolu s tím, že 
případné závady a způsob jejich odstranění budou uvedeny v předávacím protokolu, s čímž 
nájemce podpisem této smlouvy souhlasí.  

3. Označení provozovny a reklamní sdělení lze umístit pouze a výhradně 
s předchozím písemným souhlasem pronajímatele-odpovědného útvaru. Pronajímatel si 
vyhrazuje právo na schválení umístění i grafické zpracování. Následnou realizaci hradí 
nájemce. Jakékoliv polepy výkladců (skleněných výloh) mimo schválený „Manuál aplikace 
reklamy a označení provozoven“ jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení 
pronajímatele. 

4. Nájemce akceptuje omezenou provozní dobu, a to v pracovní dny (po-pá) 8:00 – 19:00 h a 
v sobotu 8:00 – 15:00 h. V neděli musí být zavřeno. 

5. Veškeré stavební úpravy budou provedeny výhradně na náklady nájemce a podléhají 
předchozímu písemnému schválení pronajímatele s tím, že před provedením stavebních 
úprav bude písemně dohodnuto jejich provedení.  

6. Nájemce se zavazuje udržovat předmět nájmu v řádném stavu po celou dobu nájmu a nese 
veškeré náklady spojené s užíváním, opravami a údržbou předmětu nájmu.  

7. Pronajímatel upozorňuje na správnou údržbu olejované dřevěné podlahy (dle přílohy č. 5). 

8. Dojde-li v předmětu nájmu ke vzniku škody, je pronajímatel oprávněn požadovat náhradu 
škody uvedením do předešlého stavu, bude-li to možné, jinak zaplatí nájemce pronajímateli 
vzniklou škodu v plné výši. 

9. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli kontrolu předmětu nájmu za účelem ověření, zda 
nájemce užívá předmět nájmu řádně a v souladu s ujednáními v této smlouvě. 

10. V případě, že se prostor sloužící podnikání nachází v bytovém domě SVJ, je nájemce 
povinen postupovat v souladu se stanovami SVJ, jež jsou k nahlédnutí na www.justice.cz. 

11. Nájemce je povinen zajistit na základě plné moci vydané pronajímatelem změnu užívání 
předmětu nájmu u příslušného stavebního úřadu v souladu s účelem užívání předmětu 
nájmu. 

12. Nájemce zodpovídá v předmětu nájmu za zabezpečení požární ochrany, hygienických 
předpisů a bezpečnosti osob podle právních předpisů vztahujících se k požární ochraně, 
hygieně a bezpečnosti práce. Tuto činnost bude zabezpečovat nájemce na své náklady. 

13. Nájemce je povinen zajišťovat periodické kontroly a revize elektrických, plynových případně 
jiných zařízení, umístěných v předmětu nájmu, odstranit na své náklady zjištěné závady a o 
provedené periodické kontrole či revizi a odstranění závad předat pronajímateli revizní 
zprávu na email: 

14. Nájemce je povinen dodržovat veškeré právní předpisy související s provozovanou činností 
a aktuálně platné obecně závazné vyhlášky. 

15. Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu do jakéhokoliv užívání třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

16. Nájemce není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo 
z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

17. Pronajímatel je oprávněn do předmětu nájmu vstoupit bez přítomnosti nájemce (pověřené 
osoby nájemce) v případech nebezpečí prodlení při živelní události, havárii, či jiné obdobné 
neodkladné události, a to za předpokladu, že se pokusil předem o tomto kroku informovat 
nájemce (odpovědnou osobu nájemce). 

Článek VI. Práva a povinnosti nájemce na úseku PO a BOZP   

1. Při zabezpečování své podnikatelské nebo jiné činnosti je nájemce povinen dodržovat 
veškeré obecně platné právní předpisy o požární ochraně, bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a předpisy hygienické, dále se nájemce řídí bezpečnostními a požárními předpisy 



   

 4 

platnými pro činnost, kterou provozuje. Podpisem této smlouvy nájemce prohlašuje, že mu 
jsou tyto povinnosti, vyplývající z těchto předpisů, známy. Tato povinnost se přiměřeně 
vztahuje i na případné zaměstnance nájemce 

2. Při plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcí vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění 
pozdějších předpisů, se nájemce, mimo jiné, zavazuje plnit a zabezpečovat v předmětu 
nájmu tyto činnosti: 

 dodržovat bezpečnostní předpisy a návody na obsluhu, zejména při používání 
tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů, dále při skladování a používání 
hořlavých nebo požárně nebezpečných látek a materiálů a při manipulaci s otevřeným 
ohněm, 

 udržovat volné únikové cesty, volný přístup k nouzovým východům, k rozvodným 
zařízením el. energie a uzávěrům vody a udržovat volné přístupy k prostředkům požární 
ochrany, 

 oznamovat bez odkladu hasičskému záchrannému sboru a pronajímateli každý požár 
vzniklý v předmětu nájmu, 

 označit pracoviště, kde se vykonávají činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím, 
vydávat příkazy, zákazy a pokyny k ochraně před požárem a pravidelně kontrolovat 
dodržování předpisů o PO a BOZP a odstraňovat zjištěné závady, 

 vypracovat, vyžaduje-li si to předmět podnikání nebo činnosti, pro předmět nájmu, 
požární poplachové směrnice a požární evakuační plány a vést příslušnou dokumentaci 
o PO v souladu s vyhláškou č. 246/2001 Sb., vyhláška o požární prevenci, v platném 
znění, dle zatřízení (členění) provozované činnosti podle požárního nebezpečí, 

 zajišťovat pravidelné revize el. nářadí, PC a el. kancelářské techniky, popř. strojního 
zařízení dle platných právních předpisů, ČSN a podmínek stanovených výrobci 
jednotlivých el. zařízení popř. nářadí, které jsou ve vlastnictví nájemce a které používá 
ke své podnikatelské a jiné činnosti. 

3. Nájemce odpovídá za všechny škody, které způsobí nedodržením nebo porušením 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů a povinností, které z těchto předpisů 
vyplývají. 

4. Nájemce je dále povinen na základě této smlouvy umožnit pronajímateli, správci a jiným 
pověřeným osobám (např. příslušnému technikovi statutárního města Zlína, technikovi PO / 
OZO v PO) vstup a provedení kontrol předmětu nájmu, zejména ve vztahu k dodržování 
platných ustanovení, vyplývajících z předpisů o bezpečnosti zdraví při práci a požární 
ochraně, a zda jsou plněny povinnosti nájemce. Tyto kontroly jsou prováděny zpravidla 
1krát ročně, a to vždy po předchozím oznámení nájemci, o zjištěných závadách, popř. 
neplnění povinností na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany ze strany nájemce bude 
po provedené kontrole sepsán zápis podepsaný jmenovanými zástupci obou smluvních 
stran, ve kterém budou stanoveny i termíny pro odstranění zjištěných závad. Za zjištěné 
závady, které nebudou v dohodnutém termínu odstraněny, se nájemce zavazuje 
pronajímateli zaplatit smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení ve výši 900,- Kč. 

Čl. VII. Složená jistota 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že před podpisem této smlouvy byla nájemcem dne 1. 
2. 2023 uhrazena na bankovní účet pronajímatele č. jistota ve výši 
odpovídající nájemnému za tři měsíce, tj. částka ve výši 107 884,50 Kč včetně DPH, a to 
na základě podepsaného prohlášení o složení jistoty, jež tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

2. Pronajímatel má právo se při prodlení nájemce s platbami uvedenými v této smlouvě 
uspokojit z této jistoty. Dále má pronajímatel právo se uspokojit z jistoty tehdy, vznikla-li mu 
jednáním nájemce škoda v souvislosti s užíváním předmětu nájmu. Nájemce je povinen 
doplnit peněžní prostředky na původní výši jistoty, pokud pronajímatel tyto peněžní 
prostředky oprávněně čerpal, a to do jednoho měsíce od upozornění pronajímatele.  



   

 5 

3. Po skončení nájmu sjednaného na základě této smlouvy, je pronajímatel povinen nakládání 
s touto jistotou nájemci podle této smlouvy vyúčtovat a vrátit její zůstatek, a to ve lhůtě 
jednoho měsíce po skončení nájmu. 

Článek VIII. Závěrečná ujednání 

1. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalších právních předpisů České 
republiky. 

2. Smluvní  strany  souhlasí  se  zveřejněním této  smlouvy v souladu s ustanoveními 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dalších 
právních předpisů České republiky.  

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

4. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného 
dodatku, po dohodě smluvních stran. 

5. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatná nebo nevymahatelná, nebude 
to znamenat neplatnost celé smlouvy.  

6. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž pronajímatel 
obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení. 

7. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí pronajímatel.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 4. 2023. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva byla 
uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či 
druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na 
důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

Přílohy: 
č. 1 - výpočtový list 
č. 2 - zákres předmětu nájmu 
č. 3 - podmínky užívání, ochrany a údržby izolačních skel 
č. 4 - prohlášení o složení jistoty 
č. 5 - návod na ošetření dřevěných podlah impregnovaných olejem Magic Oil 2K 

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Doba zveřejnění záměru:    10. 1. 2023 – 8. 2. 2023 
Schváleno orgánem obce:   Rada města Zlína 
Datum a číslo usnesení:    20. 2. 2023, č. usnesení 52/4R/2023 

Ve Zlíně dne                                                              Ve Zlíně dne  

Pronajímatel:                                                              Nájemce: 

 

 

 
…………………………….…                                       ………………………………… 
statutární město Zlín                              Global Wines & Spirits s.r.o. 
Mgr. Pavel Brada                                              Ing. Tomáš Otta 
náměstek primátora                                                    jednatel  



VÝPOČTOVÝ LIST
platný od 1.4.2023

ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne:
adresa nebytového prostoru: Zlín, Kvítková 4122, 76001, prostor č. 96

Pronajímatel: Statutární město Zlín
Zlín, náměstí Míru 12, 76001 

IČO: 00283924 
DIČ: ČZ00283924 

Číslo účtu: 

Nájemce:

IČO
DIČ

Variabilní symbol

Global Wines & Spirits s.r.o.
Praha, Nové Město, Václavskě náměstí 815/53, 11000
61063070
ČZ61063070
2341223103

Místnosti

Název místnosti Nájemné
Plocha v m^ pro 

TV Otop Výška Koeficient
TV Otop

prodejna 58.36 22.12 109.99 3.50 0.38 1.40
prodejna 56.48 21.41 106.44 3.50 0.38 1.40
sklad 2.05 0.72 0.55 3.50 0.35 0.20
šatna 11.83 4.48 20.70 3.50 0.38 1.30
úklidová místnost 1.91 0.72 0.51 3.50 0.38 0.20
WC 1.46 0.55 0.69 3.50 0.38 0.35

132.09 50.00 238.88 výška místností v domě: 2.60

Výpočet roční úhrady nájemného a ceny za služby spojené s užíváním nebytového prostoru

Položka Sazba
DPH Základ daně DPH Celkem

nájemné 21 % 356647.93 Kč 74896.07 Kč 431544.00 Kč
topení 0% 30000.00 Kč 0.00 Kč 30000.00 Kč
studená voda 0% 6000.00 Kč 0.00 Kč 6000.00 Kč
Celkem ročně za nájemné a za služby 392647.93 Kč 74896.07 Kč 467544.00 Kč

Rozpis DPH - za rok

Základ DPH Částka s DPH
0% 36000.00 0.00 36000.00

Základní sazba 21 % 356647.93 74896.07 431544.00
První snížená sazba 15% 0.00 0.00 0.00
Druhá snížená sazba 10% 0.00 0.00 0.00
Součet 392647.93 74896.07 467544.00



Měsíční úhrada nájemného a služeb za užívání nebytového prostoru

Položka
Sazba

DPH Základ daně DPH Celkem

nájemné 21 % 29720.66 Kč 6241.34 Kč 35962.00 Kč
topení 0% 2500.00 Kč 0.00 Kč 2500.00 Kč
studená voda 0% 500.00 Kč 0.00 Kč 500.00 Kč
Celkem měsíční úhrada nájemného a služeb 32720.66 Kč 6241.34 Kč 38962.00 Kč

Ve Zlíně dne

Nájemce: Pronajímatel:

Ing. Tomáš Otta 
jednatel

Mgr. Pavel Brada, 
náměstek primátora

Za správnost vyhotovení výpočtového listu zodpovíd





Příloha č. 3
Podmínky užívání, ochrany a údržby izolačních skel

- izolační skla nemohou být polepena či jinak dodatečně zabarvena v opačném případě 
hrozí místní teplotní rozdíly, což může vést k lomu skla (prevencí je použití skel kalených)

- svařování, resp. broušení v oblastech okna vyžaduje účinnou ochranu povrchu skla 
(překrytí dostatečně pevným a nepropustným materiálem)

- je třeba dbát zvýšené opatrnosti při stavebních pracích nebo jiných činnostech v okolí 
osazeného zasklení, může dojít k mechanickému nebo chemickému poškození skla

- v případě potřeby dostatečného použití silikonu, barev, laků, rozpouštědel atd. v blízkosti 
skel je třeba, aby se odběratel obrátil na dodavatele, který prověří kompatibilitu těchto 
přípravků s tmely použitými při výrobě izolačních skel, v opačném případě hrozí trvalé 
znehodnocení skel!

- skla musí být pravidelně čištěna, pokud možno i během stavební fáze
- nejmenší přípustná vzdálenost izolačního zasklení od topných těles a jiných zdrojů tepla 

je 30 cm proti ploše skla za podmínek, že topné médium má maximální teplotu 65 °C a je 
umožněno vzduchu proudit po celé ploše skla.

- u zasklení, zejména velkoformátového, je třeba dát pozor na umístění tmavých předmětů 
v blízkosti zasklení (nábytek, závěsy...), které mohou zvýšit energetickou absorbci vnitřní 
tabule skla. To může způsobit lokální zvýšení teploty, vzniku rozdílu teplot ve skle, a to 
může vést k prasknutí vnitřní tabule skla (prevencí je použití skel kalených)

- je třeba se vyhnout částečnému stínění izolačních skel z exteriéru (např. částečně 
spuštěné žaluzie, velké opřené předměty o sklo), které by mohlo způsobit rozdílné teploty 
skleněné plochy a následný tepelný šok.

- v zimním období mohou u skel vznikat návěje, které způsobují rozdílné průběhy teplot na 
tabuli. Je nutné je ihned odstranit.

- pokud je objekt vybaven exteriérovým stíněním doporučujeme používat pouze polohy 
úplného spuštění nebo vytažení

Údržba skleněných prvků
Čištění skleněných prvků musí být prováděno běžnými neagresivními typy čisticích prostředků 
k tomu určených, nikoliv však na bázi prášku či s obsahem abrasiva (ty by mohly trvale 
poškodit optickou kvalitu skla a povrch kování). Pomůcky pro čištění (hadry, houbičky, stěrky) 
nesmí obsahovat hrubé nečistoty a jiné částice, které by mohly skla poškrábat.

Ve většině případů je možné sklo umýt velkým množstvím čisté vody. Někdy lze do vody přidat 
trochu neutrálního saponátu nebo vhodného komerčního čisticího prostředku. Rovněž se 
používají stěrky nebo k tomu účelu speciálně navržené tkaniny. Po vyčištění je třeba sklo 
opláchnout čistou vodou a vodu setřít stěrkou.

Jestliže íe běžně čištění nedostatečně, mohou bvt podniknuty další krokv:

- Odstraňte mastné skvrny a ostatní organické nečistoty pomocí rozpouštědel jako jsou 
například izopropyl-alkohol nebo aceton, aplikovaných pomocí jemné a čisté tkaniny.

- Odstraňte ostatní zbytky lehkým leštěním použitím suspenze oxidu ceru ve vodě (100 až 200 
gramů na litr).

- Důkladně opláchněte a následně pokračujte s běžným režimem čištění.

Důležitě:
- Veškeré výrobky obsahují kyselinu fluorovodíkovou nebo deriváty fluoru jsou zakázány, 

protože mohou zničit povlak a povrch skla.
- Vysoce kyselé a zásadité výrobky jsou zakázány, stejně jako abrazivní výrobky.
- Zajistěte kompatibilitu mezi používanými výrobky a ostatními komponenty (těsnící 

prostředky, nátěrové hmoty použité na rámu, hliník, kamenný obklad apod.).
- Dodržujte instrukční Manuály. V případě jakýchkoliv pochyb kontaktujte výrobce.



Kalené sklo

- Při provádění speciálního režimu čištění vždy začněte zkouškou na malé ploše.
- Mytí skla neprovádějte v době, kdy je sklo plně vystaveno ozáření sluncem. Je nutno 

vyhnout se mytí skla, které je příliš studené nebo příliš horké.
- Ujistěte se, že tkaniny/hadry, stěrky a ostatní nástroje jsou vždy v dobrém stavu.

Pojmy:
Izolační zasklení vznikne složením dvou či více tabulí skla s distančními profily, přičemž 

dutina mezi skly je vyplněna inertním plynem. Bezpečnostní 
charakteristika izolačního zasklení vyplývá z použití jednotlivých typů 
skleněných tabulí (float, kalené, vrstvené sklo).

Nekalené sklo (float) by nemělo být vystavené tepelnému ani mechanickému namáhání.
Obzvláště se musí zabránit vzniku tzv. teplotních šoků, které mohou 
způsobit prasknutí skleněné tabule. V případě poškození nekaleného skla 
se toto rozpadne na velmi ostré skleněné „šavle", které jsou zásadním 
zdrojem možného nebezpečí úrazu! Odstranění těchto skleněných střepů 
je možné pouze za použití osobních ochranných pracovních pomůcek.

vykazuje mnohonásobné vyšší odolnost vůči mechanickému i tepelnému 
namáhání. Tato odolnost je dána vytvořeným vnitřním pnutím při procesu 
kalení skla. Vnitřní pnutí může být nicméně poměrně snadno překonáno 
bodově. Z toho důvodu je nutné se vyvarovat možnému úderu do skla 
ostrým tvrdým předmětem, případně úderu do hrany skla.

sklo i po rozbití zůstane v celku a nehrozí tak bezprostřední nebezpečí 
úrazu. Výjimkou mohou být pochůzí skleněné prvky, u některých je třeba 
v případě prasknutí (byť jediného skla) okamžitě opustit skleněnou 
pochůzí plochu a bezodkladně kontaktovat dodavatele skla.

(také termální šok nebo lom) prasknutí skleněné tabule vlivem vzniku 
oblastí s rozdílnými teplotami. V případě zahřívání celé tabule skla 
dochází k rovnoměrnému rozpínání. Dojde-li však k nerovnoměrnému 
ohřevu, sklo se rozpíná v každém místě jinak a ve skle vzniká velké 
napětí, které může způsobit prasknutí skla. Nekalené sklo je schopno 
odolávat rozdílu teplot cca 30 °C u kaleného skla je tento rozdíl až 200 
°C.

V případě jakýchkoliv nejasností ohledně užívání dodaného výrobku se obraťte na dodavatele.

V případě jakýchkoliv zjevných známek poškození instalovaných skleněných prvků musí být
neprodleně informován dodavatel, který posoudí možná rizika a navrhne další postup!!!

Vrstvené sklo

Teplotní šok



zlíň. statutární město Zíín
Magistrát města Zlína
Odbor majetkové správy

Oddělení správy nebytových domů 
detašované pracoviště, Zarámí 4421, 760 01 Zlín

Prohlášení
o složení jistoty a přijetí podmínek výběrového řízení 

k pronájmu prostor sloužících podnikání 
variabilní symbol č. 4050 23 0011

Fyzická osoba - manželé

Titul, Jméno a příjmení: .............................................

Rodné číslo;...............................................................

Trvalé bydliště (vč. PSČ); ..........................................

Telefonní kontakt; ......................................................

Bankovní spojení; ..........................................................................

(jako zájemce o účast ve výběrovém řízení - dále jen „zájemce")

E-mail;

DIČ;........................................... Plátce DPH; ano x ne

Fyzická podnikající osoba (OSVČ)

Titul, jméno a příjmení; ...................

IČO;..................................................

Sídlo (vč. PSČ); .................................

Telefonní kontakt; ..............................

Bankovní spojení; .........................................................................

(jako zájemce o účast ve výběrovém řízení - dále jen „zájemce")

E-mail;

.....................................
IČO;...... .......................................... DIČ;..'CÍŽ..^'.l Plátce DPI-jf^^X ne

Sídlo (vč. PSČ); ...............
Statutární orgán (pověřený zástupce); ... ./.V\.<ív .t L ..... .............................................................

Telefonní kontakt; ....... E-mail;
Bankovní spojení; . ................^....................................................

Zapsaná v obchodním (nebo jiném) rejstříku pod. č.... ....... ........................................................................

(jako zájemce o účast ve výběrovém řízení - dále jen „zájemce")

1. statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 je vlastníkem nebytových prostor

v budově č.p./č.ev. 4122 - 4124 na ulici ..........Kvítková......................... ve Zlíně, ve které se nachází

prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním podlaží výše specifikované budovy o celkové 

výměře... .......

2. Záměr statutárního města Zlína pronajmout nebytový prostor uvedený v odst. 1 tohoto článku byl 
zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Zlína spolu s vyhlášením výběrového řízení v souladu 
s Pravidly pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá do 
pravomoci Rady města Zlína (dále jen „PRAVIDLA").



II.

1. Zájemce se hlásí do výběrového řízení na nájem nebytového prostoru uvedeného v odst. 1 čl. I tohoto 
prohlášení a současně tímto potvrzuje, že se seznámil s podmínkami výběrového řízení, uvedenými 
v PRAVIDLECH a je s nimi srozuměn (https://www.zlin.eu/odbor-majetkove-spravy-1).

2. Zájemce uhradil jistotu ve výši trojnásobku částky odpovídající zájemcena nabídnutému měsíčnímu
nájemnému, tj. částku... ........ “fí. P .......... ..................................................................... Kč,

slovy: ................... korun českých,

na účet statutárního města Zlína č. 3326372/0800 s variabilním symbolem, kterým je uvedený v záhlaví 

tohoto prohlášení.

3. Zájemce prohlašuje, že jistota byla převedena zájemcem do vlastnictví statutárního města Zlína za 
účelem:

a) zajištění úhrady smluvní pokuty, na niž statutárnímu městu Zlínu vznikne nárok v případě, že 
zájemce neuzavře smlouvu o nájmu nebytového prostoru v přiměřené době,

b) zajištění závazků po splatnosti, které mohou v průběhu trvání následného nájemního vztahu 
vzniknout zájemci jako nájemci nebytového prostoru vůči pronajímateli, zejména pak závazků 
z dlužného nájemného a služeb spojených s užíváním nebytového prostoru, úroků z prodlení, 
náhrady škody, apod. (dále jen „splatné závazky nájemce").

Potvrzení o uhrazení jistoty, toto prohlášení podepsané zájemcem a vlastní přihlášku s navrhnutou výší 
nájemného předá zájemce v zalepené obálce ve stanoveném termínu statutárnímu městu Zlínu.

4. Zájemce bere na vědomí a souhlasí stím, že pokud nebudou v průběhu trvání nájemního vztahu 
uhrazeny jeho splatné závazky jako nájemce nebytového prostoru v přiměřené lhůtě stanovené ve výzvě 
pronajímatele, může pronajímatel použít jistotu, případně její část, k úhradě těchto závazků.

5. Do 30 dnů od ukončení nájmu nebytového prostoru převede pronajímatel jistotu (sníženou případně 
o částku, která byla použita k uhrazení splatných závazků nájemce) zpět do vlastnictví nájemce.

6. Zájemce souhlasí s tím, aby jistota byla statutárním městem Zlínem použita na úhradu smluvní pokuty ve 
prospěch statutárního města Zlína ve výši složené jistoty, jestliže zájemce neuzavře smlouvu o nájmu 
nebytového prostoru v přiměřené době. Toto ustanovení se týká pouze toho zájemce, kterému bude po 
schválení v Radě města Zlína nabídnuto uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru a zájemce 
v určené lhůtě smlouvu o nájmu nebytového prostoru neuzavře. Právo na uzavření smlouvy o nájmu 
nebytového prostoru pak postupně získávají další zájemci dle schváleného pořadí, a to za jimi 
nabídnutou cenu (nájemné), přičemž ustanovení o smluvní pokutě dle tohoto prohlášení pak platí vždy 
také pro příslušného vyzvaného dalšího zájemce. Ostatním zájemcům dle schváleného pořadí bude 
jistota statutárním městem Zlínem převedena zpět do jejich vlastnictví do 30 dnů od podpisu smlouvy 
o nájmu nebytového prostoru se zájemcem vybraným dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi 
ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína.

7. Zájemce bere na vědomí, že statutární město Zlín zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování osobních údajů v žádosti 
vychází zči. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) tohoto nařízení. Účelem zpracování osobních údajů je evidence 
žadatelů o pronájem nebytového prostoru v majetku statutárního města Zlína.

Kontakty na pověřence, práva a povinnosti správce osobních údajů a fyzické osoby a další informace ke 
zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www stránkách statutárního města Zlína.

8. Zájemce prohlašuje, že si toto prohlášení řádně přečetl, že toto prohlášení podepsal svobodně, vážně, ne 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jeho osobu, jeho obsahu porozuměl a s jeho obsahem 
plně souhlasí, což stvrzuje vlastnoručním podpisem.

Ve Zlíně dne

Č.Ú.; 900016753/0300 (1)



7. Plochy dejovanévýrabkem Magic OH ZK nesmi být b§hem 
prvních 12 hoA zakryty. ’ '

Spotřeba; 10-20mL/rd(tj. 1 litrvýrobb na 50-100

Důleilt^upoiornini:
Při kontaktu uvedených výrobků s textilní látkou vzniká nebeipeíí 
satnovznicenl. Proto je nutné nasycené hadry, pády apod. namoiit 
do vody a skladovat či likvidovat v řádné uzavřených nádobách.

Tabulka Intervalů iiSténI a oietřovánl impregnovaných podlah výrobkem 
Magie on 2K podle stupné znečittínb

Stupeň
mečíŽtinf

Prostory 
nipř. ii

mni
oSetfení

ca.katť^ 
6-8 týdnů

ZikUdnI
čištěni

mírný
i

ol^trw i ‘E
mistoosxi I ^

___ 1 11

scHodiŠté :l
kaneelirt i "> ^
choebv ' ^ §.

ca. kíždých
IZ misIcĎ

1 střední JŽ 
i stuiy

u.Uídé
Z^4týúty

ca. aždých

i vetrrii silný restauriee % ^
Ekořy 1 “1

o&chody j ^

Cl. každých
8-12 dní

ca. každé
2-3niblce

Béíné S!tí ní a béíné oSetřovánl doporučujeme střídat ca. v poměru 2:1

Správné nastavené klima v místnostech slouil nejenom vašemu zdraví 
a pohodě, ale zároveň prospívá vašim dřevěným podlahám. Ořevo 
patří mezi přírodní materiály, které reagují ra zménu vlhkosti vzduchu, 
pfiíemí buď vlhkost ze vzduchu přijímá nebojí naopak do vzduchu 
vydává. Změnou vlhkosti dřevo buď bobtná nebo se smršťuje, čími můie 
docházet ke vzniku spár v dřevěné podlaze. Z tohoto důvodu doporuču
jeme dodricjvat optimální podmínky, které představují teplotu místnosti 
v rozmezí 18' ai 24 'C a relativní vlhkost vzduchu 50 - 60 %,
Dobrým pomocníkem pro kontrolu klima prostředí je používáni vlhko
měru.

Ne[H'eblréine záruku za provedené práce. V případě pochybností proveďte 
vlastní zkoušky.
Olejová impregnace sbuil k odírané dřevíných podlah, přitom je důležité, 
aby olejování bylo nejenom odborné provedeno, ale zároveň je nutno 
udržovat optim^nl klima prostřed! a dodržovat pravidelné intervaly čištění 

a liddUjy.
Tento návod pro čišténi a ošetřování platí pro rďechny parketové a dlevěné 
podlahy podle DIN 18 356 .Parketové práce' a DIN 18 36Z .Práce s dřevě
nou dlažbou', které jsou opatřeny olejovou impregnad Pallmann Magie OH 
2IC a ošetřovány příslušnými vhodnými čistldml a ošetřovacími prostředky 
Pallmann.

Pozor; pojezdové kolečka a třecí dotykové plocl^ musí odpovídat normě 
DIN EN 12 529 {z umělé hmoty nebo plsti). Kovový nábytek a předměty 
musí být opatřeny ochranou podložkou.

Pro nanášení a vytírání používejte vždy jen doWe vyždímaných, mírni na
vlhčených prostředků (naoř. mc?), jemný hadr, který nepouští chlup apod,), 
Čistící a ošetřující vodní roztoky, stejné jako vodu na vytírání na podlahu 

nikpy přímo nevyléváme!

Dbejte prosím instrukcí výrobce podlahovin a návodů uvedených k čisticím 
3 ošetřovacím prostředkům. Za provedené práce neručíme.

ČSN SN13 ČSN ew 13 «a I ČSN EN 12 529
nivsd byl zpctcoi^n v sr^u 200S i náf pfedchozkfi vrtáku.

Tento v^tík mi i(tIo GS.(£IKíKI/*bIPĎ

Váš dodavatel parketářských prací:

Návod na ošetřování 
dřevěných podlah 
impregnovaných 
olejem Magie Oil 2K

Dobré ra<^ pro správnou péči o impregnované 
dřevěné podlahy

o■»
g
3

hJJ ■



■o "
:'t 'Ni, 'Av.].řr-

4
rl'. 4 . • ÍÍ|ř-I!-> '

Návod jak pečovat o naolejované dřevěné 
podlahy
v případě, že jste se rozhodli pro podlahu z přírodního materiíiu, pro 
podlahu parketovou nebo obecné podlahu ze dřeva, která je impregnována 
výrobkem Magie Oil 2IC, přečtěte sl prosím pozorné následujíc! informatt

Ořevéné podlahy povrchoví upravené výSe uvedeným olejem je možné 
zatížit až po dokonalém zaschnuti oleje resp. kombinace oleje s voskem, 
nejdříve v5ak po 12 hodinách. Impre^iovaiié plochy mohou přijít do styku 

s vodou nebo jinými neagresivními tekutinami již po 12 hod. od provede

ného olejovéní!

Plati obecní pravidlo, že čim déle v prvmich dnech po provedení impregna
ce podlahu íetřime a zbytečné nezatížujeme, tím lepli máme předpoklad 
pro její detSí životnost Plné zatíženi podlahy, např. nastéhováni nábytku, je 
možno nejdříve po 12 hod. po olejováni. Nové impregnované dřevéné pod
lahy nesmí být v průbéhu prvních 12 hod. zakrývány kobera nebo fóliemc

1. První a běžné ošetření - Pallmann MAGIC OIL CARE
(Magic Pflege)

Aby si impregnované dřevěné podlahy dlouhodobě zachovaly
nejenom pěkný vzhled, ale i svoji funkčnost, je nutné provést první
3 běžné oJetřeni výrobkem Pallmann Magie OH Care.

Zpracování;

1. První oSetření čerstvě naolejované dřevěně podlahy měžeme 
provést nejdříve po 24 hodinách od provedené impregnace.

2. Nádobu před upotřebením necháme aldimatiiovat na teplotu 
místností 3 dobře protřepeme.

3. Z podlahy odstraníme mechanické nečistoty či prach (mooem, 
smetákem nebo vysavačem). Podlahu zbavíme masmot.

První oéetřeni: neředěný výrobek Pallmann Magie Oil Care nebo 
ředěný (až do poměru SOOml Pallmann Magie Oil Care s 101 vody, 
tj 1 dil oéeťovaciho prostředku ku 20 dllíím vody) naneseme 
fovnomémé vytíracím mopem na podlahu.

5. Pro běžné oSetfení zředíme 200 ml Pallrriann Magie Oil Care 
s 10 litry čisté vody (tj. 1 dil Magie Oil Care na 50 vody),
Takto připravený roztok naneseme vhodným prostředkem (např. 
vyždímaným vytíracím mopem nebojemrgřm hadrem, který 
nepouští chlup) 1X na podlahu a to v jednom směnj. Necháme 
zaschnout Nikr^ nenanášime sytě mokrými, ale vždy jen dobře 
vyždímanými a lehce vlhkými prostředky.

6. Nářadí po upotřebeni očistíme vodou.

7. OpiJcovánI béíné péče závisí na stupni zatíženi podlahy.

2. Běžné ítitÍni--PaUmanna£AK'(^eutnáreiniger)
Pro běžná čištěni dřevěných podlah impregnovaných Magie Oil 2K je
nutno používat výrobek Pallmann Clean.

Zpracováni;
1. Nádobu před upotřebením necháme aklimatizovat na teplotu 

místnosti a dobře protřepeme.

2. Z podlahy odstraníme mechanické nečistoty a prach (mopem, 

smetákem nebo vysavačem). Podlahu zbavíme mastnot.

3. První běžně čištěni impregnované podlahy můžeme provést nejdří
ve oo 24 hodinách od provedené impregnace,

4. Béíné čištěni: ca. 100 - 200ml Pallmarw Clean zředimes 10 litry 
čisté vody (tj. 1 ai 2 é’ly výrobku Clean na 100 dAú vody). Takto 
připravený roztok naneseme vhodným prostředkem (např. vyždí
maným vytíracím mopem nebo jemným ňadrem, který nepouští 
chlup) 1x na podlahu a to v jednom směru. Necháme zaschnout. 
Nik«^ nenanášime syté mokrýrra, ale viay jen dobře vyždímaným 
a lehce vlhkými prostředky.

5. Nářadí po upotřebeni očistíme vodou.

6. Četnost béžného fišténi je dána stupněm znečištěni podlahy.

3. Základní člštérd-PaUnwnn SOYA SOAP CARE 
(Holzbodensei^}

Upozorněni: doporučujeme základní čištění svěřit oetturné firmě.

Zpracování:
1. Z podlahy odstraníme mechanické nečistoty a prach (mopem, 

smetákem nebo vysavačem). Podlahu zbavíme mastnot

2. Nádobu před upotřebením necháme aklimatizovat na teplotu 
místnosti 3 dobře protřepeme.

3. Michael poměr čisticího prostředku Soya Soap Care s vextou se řidl 
podle stupně znečištěni. Při středně silném znečištěni smícháme 
ca, 1 - 2 litry prostředku s 10 litry vody. Při velmi silném znečištěni 
můžeme použit prostředek i v neředěném stavu. Plochu vytíráme 
vždy pouze mírně vlhkými prostředky, w žádném případě mokrý
mi (v případě silného znečistění mů&me použit zelený pad, kartáč 
nebo např. čisticí stroj Lágler Floorare).

4. Nečistoty z podlahy uvolníme buď pomoci kartáče nebo jedno- 
kotoučového čisticího stroje s nasazeným zeleným pádem.

5. Po ukončeni čištěni musíme bezpodmínečně vytřít plochu čistou 
vodou (vyždímaným prostředkem).

6. Nářadí po upotfeOenI očistíme vodou.

7. Četnost čištěni je dána stupněm znečištěni.

8. Po provedeném základním Qštěnl provedeme olejování podlahy 
výrobkem Magie Oil 2k: (viz, bod 4).

4. Následné ošetření - Pallmann MAGIC OIL 2K

četnost následného ošetřeni výrobkem Magie OH 2K je závislá na

stupni zatíženi podlahy, či na lom, jak často t^á podlaha vytírána
vlhkým prostředkem.

- následně (šetřeni pomoci Magie Oil 2K provádíme vždy po 
základním čištěni výrobkem Pallmann Soya Soap Care (Holzbo- 
denseife]

- mírně zatížené a jen zřiifta vlhkým prostředkem vytírané plochy 
lze ošetřit 1X ročně

- podlahy v obytných místnostech se standardním provozem 1 - 2x 
do roka

- silně zatížené poonikatelské provozy ca, jednou za 2 - 3 měsíce

Zpracováni;
1. Náoobu před upotřebením necháme aklimatizovat na teplotu 

místnosti a dobře protřepeme.

2. Magie Oil 2K smísíme s tvrdidlem, dobře promícháme a Pallmann 
lakovací špachtli naneseme rovnoměrně v tenké vrstvě na 
impregnovanou podlahu.

3. Po ca. 15 - 20 minutách od špachtlováni vmasírujeme
Magie Oil 2k zeleným pádem do dřevěného povrchu a současně 
tim I odstraníme případné přel^nky oleje

4. Bezprostřední po rozlešténf první vrstvy naneseme druhou 
vrstvu Magie Oil 2K. Po 15 až 20 minutách od naneseni druhé 
vrstvy opět odstraníme přebytky zeleným pádem a následně 
bílým pádem olejovanou plochu rozleštime. ^

5. Nářadí po upotřebeni očistíme výrobkem P^lmann Unl Oean.

6. Pro dlouhou životnost podlah impregnovaných výrobkem 
Pallmann Magie Oil 2K doporučujeme pravidelné ošetřováni 
výrobkem Magie Oil Care a běžně čištěni výrobkem Clean
v souladu s instaikcemi výrobce podlahovin. Intervaly ošetřování 
najdete uvedené v tabulce na další straně návodu.




